
OGGETTO: ACN  per  la  Medicina  Generale  e  per  la  Pediatria  di  Libera  Scelta  - 
pubblicazione di avvisi pubblici per la predisposizione di elenchi aperti di 
medici  disponibili  al  conferimento  di  incarichi  a  tempo  determinato  di 
medici del ruolo unico di assistenza primaria a ciclo di scelta, ad attività 
oraria e di pediatria di libera scelta - anno 2026.

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona del Dott. Corrado Scolari

Acquisiti i pareri:

del Direttore Sanitario: Dr. Jean Pierre Ramponi

del Direttore Amministrativo: Avv. Gabriele Ceresetti

del Direttore Socio-Sanitario: Dott. Luca Maffei 



L’anno 2026, giorno e mese sopraindicati:

CON I POTERI di  cui  all’art.3 del  D.Lgs n.502/1992, così  come risulta modificato con 
D.Lgs n.517/1993 e con D.Lgs n.229/1999 ed in virtù della formale legittimazione interve-
nuta con DGR n.XII/1623 del 21.12.2023, in attuazione delle LLRR n.33/2009 e 23/2015;

Rilevato che il Responsabile del procedimento riferisce quanto segue:

RICHIAMATI:
-  il  decreto  n.24/2026  inerente  la  pubblicazione  di  avvisi  pubblici  per  la 

predisposizione di graduatorie aziendali di medici disponibili al conferimento di incarichi 
provvisori a tempo determinato o all’affidamento di sostituzione di medico del ruolo unico 
di assistenza primaria a ciclo di scelta ed ad attività oraria per l’anno 2026;

-  il  decreto  n.32/2026  inerente  la  pubblicazione  di  avviso  pubblico  per  la 
predisposizione di graduatoria aziendale di pediatri disponibili al conferimento di incarichi 
provvisori a tempo determinato o all’affidamento di sostituzione, nel servizio di pediatria di 
libera scelta per l’anno 2026;

PRECISATO che, ad esaurimento delle graduatorie risultanti  dagli  avvisi  di  cui  ai 
suddetti atti, in caso di necessità, sarà necessario avvalersi di eventuali dichiarazioni di 
disponibilità pervenute da parte di medici anche successivamente alla data di scadenza 
degli avvisi;

PRECISATO, altresì,  che l’elenco resterà aperto  fino al  termine del  2026 e sarà 
alimentato in base all’ordine cronologico di arrivo delle istanze ed escusso in caso di esa-
urimento della graduatoria aziendale di cui al decreto n.24/2026 per la Medicina Generale 
e del decreto n.32/2026 della Pediatria di Libera Scelta, secondo le necessità dell’azienda;

RITENUTO pertanto  necessario,  al  fine  di  garantire  la  continuità  dell’erogazione 
dell’assistenza primaria, procedere con la pubblicazione di ulteriori avvisi pubblici finaliz-
zati  alla formazione di elenchi aperti  di  medici disponibili  al  conferimento di incarichi a 
tempo determinato di medici del ruolo unico di assistenza primaria a ciclo di scelta e ad at-
tività oraria e di pediatria di libera scelta per l’anno 2026, per le finalità di cui sopra, come 
da allegati 1 e 2;

CONSTATATO che il presente provvedimento non comporta oneri a carico dell'Azien-
da;

ACQUISITI:
- la proposta del Responsabile del procedimento a seguito di formale istruttoria;
- il parere tecnico favorevole del Dirigente Responsabile della SC “Cure Primarie”;
ACQUISITI altresì, per quanto di competenza, i pareri favorevoli dei Direttori Sanita-

rio, Amministrativo e Socio-Sanitario;

D E C R E T A

di prendere atto di quanto in premessa descritto e conseguentemente:

1 - di procedere alla pubblicazione dell’avviso pubblico per la formazione di un elen-
co aperto di medici disponibili al conferimento di incarichi a tempo determinato di medici 
del ruolo unico di assistenza primaria a ciclo di scelta, ad attività oraria e di pediatria di li-
bera scelta, come da allegati 1 e 2, che costituiscono parte integrante del presente atto;

2 - di disporre che l’elenco resterà aperto fino al termine del 2026 e sarà alimentato 
in base all’ordine cronologico di arrivo delle istanze ed escusso in caso di esaurimento 



della graduatoria aziendale di cui al decreto n.24/2026 per la Medicina Generale e del 
decreto n.32/2026 della Pediatria di Libera Scelta, secondo le necessità dell’azienda;

3 - di dare atto che dall'adozione del presente atto non discendono oneri finanziari a 
carico dell'Azienda;

4 - di incaricare per gli adempimenti conseguenti al presente provvedimento la Strut-
tura proponente del presente atto;

5 - di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art.3-ter del D.Lgs n.502/1992 e smi e dell’art.12, 
co.14, della LR n.33/2009;

6 - di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo 
on-line - sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art.17, co.6, della LR n.33/2009, e dell'art. 
32 della L. n.69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e 
europei in materia di protezione dei dati personali. 

IL DIRETTORE GENERALE
(Dott. Corrado Scolari)

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal Direttore Generale ai sensi del 
“Codice dell’amministrazione digitale” (D. Lgs. n.82/2005 e s.m.i.) 



OGGETTO: ACN PER LA MEDICINA GENERALE E PER LA PEDIATRIA DI LIBERA SCELTA 
- PUBBLICAZIONE DI AVVISI PUBBLICI PER LA PREDISPOSIZIONE DI 
ELENCHI APERTI DI MEDICI DISPONIBILI AL CONFERIMENTO DI INCARICHI A 
TEMPO DETERMINATO DI MEDICI DEL RUOLO UNICO DI ASSISTENZA 
PRIMARIA A CICLO DI SCELTA, AD ATTIVITÀ ORARIA E DI PEDIATRIA DI 
LIBERA SCELTA - ANNO 2026.

ATTESTAZIONE DI COMPLETEZZA DELL'ISTRUTTORIA

Il Responsabile del procedimento attesta la completezza dell'istruttoria relativa alla pro-
posta di decreto sopra citato.

Data, 23/02/2026 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
DUCOLI ELISABETTA

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005

*****

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Dirigente/Responsabile/Referente dell'UO/Ufficio/Servizio attesta la regolarità tecnica e 
la legittimità della proposta di decreto sopra citato.

Data, 23/02/2026

IL DIRIGENTE/RESPONSABILE/REFERENTE UO/UFFICIO/SERVIZIO
CAMINADA DANIELA ANGELA
firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005



AVVISO PUBBLICO

per la predisposizione di un elenco aperto di medici disponibili al conferimento di incarichi a tempo 
determinato di medici del ruolo unico di assistenza primaria a ciclo di scelta ed ad attività oraria - 

anno 2026 (Medicina Generale). 

L’ASST Valcamonica, pubblica il presente avviso per la predisposizione di un elenco di medici disponibili  
all’assegnazione di incarichi a tempo determinato in qualità di medici del ruolo unico di assistenza primaria a 
ciclo di scelta ed ad attività oraria, valida per il 2026, cui attingere in caso di esaurimento della graduatoria 
aziendale di cui al Decreto ASST n.24 del 21.1.2026.

L’elenco, alimentato in base all’ordine cronologico di  arrivo delle disponibilità,  sarà utilizzato secondo le 
necessità aziendali.

I  medici  interessati  possono presentare  la  propria  candidatura  utilizzando l’apposito  modulo  allegato  al 
presente avviso e inviandolo via PEC  al seguente indirizzo: protocollo@pec.asst-valcamonica.it .

Per ulteriori informazioni relativi alla procedura concorsuale è possibile rivolgersi alla S.C. Cure Primarie di 
ASST Valcamonica - Tel. 0364.329.217 - 0364.329.277) - e-mail: cureprimarie@asst-valcamonica.it .

IL DIRETTORE
S.C. CURE PRIMARIE

Dr.ssa Daniela Angela Caminada

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs 7 marzo 2005, n.82 e norme collegate.

mailto:protocollo@pec.asst-valcamonica.it
mailto:cureprimarie@asst-valcamonica.it


AVVISO PUBBLICO

per la predisposizione di un elenco aperto di pediatri disponibili al conferimento di incarichi a tempo 
determinato di pediatria di libera scelta - anno 2026 (Pediatria di Libera Scelta). 

L’ASST Valcamonica, pubblica il presente avviso per la predisposizione di un elenco di pediatri disponibili 
all’assegnazione di incarichi a tempo determinato in qualità di pediatri di libera scelta, valida per il 2026, cui  
attingere in caso di esaurimento della graduatoria aziendale di cui al Decreto ASST n.32 del 21.1.2026.

L’elenco, alimentato in base all’ordine cronologico di  arrivo delle disponibilità,  sarà utilizzato secondo le 
necessità aziendali.

I  medici  interessati  possono presentare  la  propria  candidatura  utilizzando l’apposito  modulo  allegato  al 
presente avviso e inviandolo via PEC  al seguente indirizzo: protocollo@pec.asst-valcamonica.it .

Per ulteriori informazioni relativi alla procedura concorsuale è possibile rivolgersi alla S.C. Cure Primarie di 
ASST Valcamonica - Tel. 0364.329.217 - 0364.329.277) - e-mail: cureprimarie@asst-valcamonica.it .

IL DIRETTORE
S.C. CURE PRIMARIE

Dr.ssa Daniela Angela Caminada

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs 7 marzo 2005, n.82 e norme collegate.

mailto:protocollo@pec.asst-valcamonica.it
mailto:cureprimarie@asst-valcamonica.it

		2026-02-26T14:45:10+0000




